CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 556/2022

Reparação do acostamento da Estrada Tiago
Amorim Novaes, entre Bom Princípio do Oeste
e Linha Gramado.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja reparado o

acostamento da Estrada Tiago Amorim Novaes, entre Bom Princípio do Oeste e Linha
Gramado.

A mencionada via possui grande fluxo de veículos, visto que na

mencionada localidade encontra-se a Agrícola Copacol, uma empresa cerealista que
recebe e vende grãos de Toledo e região.

Todavia, a estrada rural foi construída seguindo o padrão de 3,5 metros

de asfalto central e 1,25 metros de acostamento, só que com o passar do tempo e a
quantidade de veículos pesados trafegando sobre a via fez com que ela cedesse, e
assim tornando impossível que dois veículos transitem na estrada de forma segura.

Desta forma, fica evidenciado que a reparação do acostamento da

Estrada Tiago Amorim Novaes, entre Bom Princípio do Oeste a Gramado, deve ser
realizada de forma urgente.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2022.

GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A5CA62F48413CB5ADCAFB8D171A18039 CODIGO DO DOCUMENTO: 041313
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 556/2022
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer